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Liebe Leserinnen und Leser

Mit der Jahresbroschure fur das Schuljahr 2015/16 halten Sie die Jahresplanung bezlglich
Daten, Terminen und besonderen Anléassen fur das gesamte laufende Schuljahr in den
Héanden.

Einige Anderungen im bernischen Schulwesen wurden in den letzten Schuljahren
umgesetzt und haben sich gut bewahrt.

So erwies sich zum Beispiel die Einfihrung der Blockzeiten fur die Primarstufe als positiv
und hoffentlich auch entlastend fiir den Familienalltag.

Mit der Einfuhrung der obligatorischen 11-jahrigen Schulzeit (Dauer:9 bis 13 Jahre) treten
Kinder, die auf den Stichtag 31. Juli das vierte Lebensjahr erreicht haben, in die Schule
ein. Die Schulzeit ist aufgeteilt in 8 Jahre Primarstufe (2 Jahre Vorschulstufe, 2 Jahre
Unterstufe, 4 Jahre Mittelstufe beziehungsweise 4 Jahre Basisstufe, 4 Jahre Mittelstufe)
und 3 Jahre Sekundarstufe (zu besuchen auf Real- oder Sekundarschulniveau).

Auf den 1. August 2007 trat die neue Direktionsverordnung tber Absenzen und
Dispensationen in Kraft und ersetzte somit die bis anhin gultigen Weisungen.

Einige Bereiche, Uber die wir Sie gerne informieren méchten, wurden neu geregelt.
Die entsprechenden Unterlagen finden Sie im Kapitel Absenzen und Dispensationen.
Die unterstrichenen Textstellen enthalten die wichtigsten Neuerungen.

Die Regelungen fur Absenzen und Dispensationen gelten fir alle in die Schule
eingetretenen Kinder, somit natirlich auch fur alle Kinder der Basisstufe,
unabhéangig ihres Alters oder ihrer Einstufung.

Ab dem Schuljahr 2011/2012 wurden die ersten Schulerinnen und Schuler ab der 3.
Klasse in Frihfranzésisch, nun die 5. Klasse auch in der zweiten Fremdsprache Englisch
unterrichtet. Erste Erfahrungen konnten gesammelt und ausgewertet werden. Die so
erhaltenen Informationen und Erkenntnisse kdnnen nun hoffentlich in die
Weiterentwicklung und Verbesserung des Fremdsprachenunterrichts und dessen
Lehrmittel fliessen, um den Fremdsprachenunterricht mdglichst zu optimieren.

Wir hoffen, Ihnen mit dieser Broschire ein dienliches Instrument zur Jahresplanung
Ubergeben zu kénnen und winschen lhnen und Ihrer Familie ein erfreuliches Schuljahr.

Schule Finsterhennen - Siselen
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Stundenpléne

Unterrichtsplan Schuljahr 2015/2016 Schule Finsterhennen - Siselen
Basisstufe Finsterhennen 1 38 Schulwochen

Mittwoch
von 8.20

bis 11.50

bis 15.05

* Moglichkeit fir Pensenreduktion

Unterrichtsplan Schuljahr 2015/2016 Schule Finsterhennen - Siselen

Basisstufe Finsterhennen 2,3+ 4 38 Schulwochen
i Mittwoch

von 8.20

bis 9.50

Aufgabenbetreuung
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Unterrichtsplan Schuljahr 2015/2016 Schule Finsterhennen - Siselen
Basisstufe Siselenl 38 Schulwochen

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

07.30

08.20 Wahlweise

09.10 Reduktion

10.15

11.05

13.30 Wahlweise

14.20 Reduktion

15.20
16.20

Unterrichtsplan Schuljahr 2015/2016 Schule Finsterhennen - Siselen
Basisstufe Siselen2 38 Schulwochen

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

07.30

08.20

09.10

10.15

11.05

13.30

14.20

15.20
16.20

Unterrichtsplan Schuljahr 2015/2016 Schule Finsterhennen - Siselen
Basisstufe Siselen3+4 38 Schulwochen

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

07.30

08.20

09.10

10.15

11.05

13.30

14.20

15.20 Aufgaben-
16.20 betreuung
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3. /4. Klasse Stundenplan 2015/16 1. Semester
MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG
von 7.30 . .
bis 8.15 Mathematik Mathematik
\};(i)sn98621r,0 =Mathematik *Deutsch *Deutsch Mathematik *Deutsch
von 9.10 . ; N . . *Natur-Mensch- | *Natur-Mensch-
bis 9 55 Mathematik Deutsch Musik Mitwelt Mitwelt
von 10.15 . *Franz. | etech Ges | otex Ges | *Franz. | =Natur-Mensch- | .
bis 11.00 Deutsch 3.KI. 4Kl 3.KI 4.KI. Mitwelt bildn. Gestalten
von 11.05 | *Natur-Mensch- | *Franz. | etech Ges | e¢tex Ges | *Franz. | =Natur-Mensch- “pildn. Gestalten
bis 11.50 Mitwelt 3.KI. 4 Kl 3.Kl 4 Kl Mitwelt )
11.50 bis 12.10in
Finsterhennen
Ads: JFl6tenunterricht
von 13.30 . . *Natur-Mensch- AdS 4. - 6. KI.
bis 14.15 Musik Sport Mitwelt Schillerzeitung
von 14.20 AdS 4. - 6. KI.
bis 15.05 *Franz. 3./ 4.Kl =Sport =Sport Schillerzeitung
o 15.30 bis_15.55
von 15.20
biS 1605 AUfgabenbetreuung Der Unterricht findet 14-tagig
im Wechsel statt.
3./4.Klasse Stundenplan 2015/16 2. Semester
MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG
von 7.30 : ;
bis 8.15 Mathematik Mathematik
\g%nggbzso =Mathematik *Deutsch *Deutsch Mathematik *Deutsch
von 9.10 . . N . . *Natur-Mensch- | *Natur-Mensch-
bis 9 55 Mathematik Deutsch Musik Mitwelt Mitwelt
von 10.15 . otech Ges | *Franz. | *Franz. | «tex Ges | =Natur-Mensch- | .
bis 11.00 Deutsch 3K 4K. | 3Kl 4Kl Mitwelt bildn. Gestalten
von 11.05 | *Natur-Mensch- | etech Ges | *Franz. | *Franz. | «tex Ges | =Natur-Mensch- *bildn. Gestalten
bis 11.50 Mitwelt 3.Kl 4 K| 3.KI. 4 K| Mitwelt ’
11.50 bis 12.10in
Finsterhennen
Ads: JFl6tenunterricht
von 13.30 . . *Natur-Mensch-
bis 14.15 Musik Sport Mitwelt
von 14.20 |
bis 15.05 Franz. 3./ 4.Kl Sport Sport
15.30 bis 15.55
von 1520 15.15 bis 16.15 in Siselen L..l.nd Finsterhe_nnen
bis 16.05 Aufgabenbetreuung AdS: ¢ Flétenunterricht

Der Unterricht findet 14-tégig
im Wechsel statt.
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5. Klasse Stundenplan 2015/2016

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
07.30 . : :
08.15 TG éMathematik Englisch
08.20
09.05 6NMM *TTG ¢+ Franz 6NMM éDeutsch
09.10 . . .
09.55 6NMM TTG + Musik 6NMM éMathematik
10.15 , . .
11.00 éMathematik Deutsch *Englisch éSport 6NMM
11.05 , .
11.50 éMathematik Deutsch *Sport éSport 6NMM
13.30 N =Schulerzeitung/
14.15 Deutsch Ml +BG Schreibatelier
14.20 N : =Schulerzeitung/
15.05 Deutsch ¢Musik +BG Schreibatelier
15.15 *Aufgabenbetreuung =Tastaturschreiben
16.15

= N. Burkhalter é L. Weiss

+ N. Schorer

* S. Forster
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Schulhausstrasse 8
2577 Siselen
Tel Schule 032 396 2372

6. Klasse Stundenplan 2015/2016

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
07.30 . N
08.15 Englisch OTTG Sport
gggg =Deutsch Mathematik OTTG *Sport =Deutsch
09.10 . o .
09.55 =Deutsch Mathematik 6TTG ¢ Franzdsisch Mathematik
10.15 . . .
11.00 Mathematik BG ¢ Franzdsisch * Musik *NMM
11.05 =Sport BG + Musik *Englisch NMM
11.50
=Schuler-
13.30 NMM =Deutsch *NMM zeitung/
14.15 . .
Schreibatelier
=Schuler-
14.20 *NMM =Deutsch *NMM zeitung/
15.05 . .
Schreibatelier
15.15 =Aufgaben- =Tastatur-
16.15 betreuung schreiben
= N. Burkhalter 6S. Houmard
+ N. Schorer
* S. Forster
Fachertafel:
Deu: Deutsch
Franz. Franzdsisch (ab 3. Schuljahr)
Engl. Englisch (ab 5. Schuljahr)
Math Mathematik
NMM: Natur-Mensch-Mitwelt
Mus Musik
BG Bildnerisches Gestalten
TTG Technisches, texiles Gestalten
Sport Sport
Daz Deutsch als Zweitsprache (Deutschunterricht fir Fremdsprachige)
AdS Angebote der Schule (z. B. Freies Gestalten, Instrumentalunterricht, Musik,...)

Tagesschulangebot: Aufgabenbetreuung

-8-
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Wichtige Daten

Bitte reservieren Sie diese Daten.

Ferien 2015/16 (bereits publiziert)

Schulbeginn
Herbstferien
Winterferien
Winterlager
Sportferien
Frahlingsferien
Auffahrt
Pfingsten
Sommerferien

5./6. Klasse

10.
19.
24,
11.
13.
02.
05.
15.
02.

08.
09.
12.
01.
02.
04.
05.
05.
07.

2015

2015 -11.
2015 - 10.
2016 — 15.
2016 — 21.
2016 — 24.
2016 — 08.
2016 - 16.
2016 — 14.

10.
01.
01.
02.
04.
05.
05.
08.

2015
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016

(nur voraussichtliches Datum)

6 Wochen!

(siehe auch www.erz.be.ch => Kindergarten & Volksschule => Das Berner Schulsystem => Schulferien)

Ferien 2016/17 (wird nach den Sommerferien im Amtsanzeiger publiziert)

Schulbeginn
Herbstferien
Winterferien
Sportferien
Fruhlingsferien
Auffahrt
Pfingsten
Sommerferien

15.
24,
24,
11.
08.
25.
04.
08.

08.
09.
12.
02.
04.
05.
06.
07.

2016

2016 — 16.
2016 — 08.
2017 -109.
2017 - 23.
2017 - 28.
2017 - 05.
2017 - 13.

10.
01.
02.
04.
05.
06.
08.

2016
2017
2017
2017
2017
2017
2017

10 freie Halbtage der Schule Finsterhennen - Siselen

1. Halbtag
2. Halbtag
3. Halbtag
4. Halbtag
5. Halbtag
6. Halbtag
7. Halbtag
8. Halbtag
9. Halbtag
10. Halbtag

Betrifft ein freier Halbtag einen Freitag, entfallt auch der Unterricht im Angebot der Schule am Nachmittag.
Der ausgefallene Unterricht wird jeweils im Laufe des Quartals vor- bzw. nachgeholt. Deshalb werden die
Schulerinnen und Schiler nicht um 15.05 Uhr sondern 15 Minuten bis 20 Minuten spater aus dem Unterricht

entlassen.

Freitag,
Mittwoch,
Mittwoch,
Mittwoch
Freitag,
Freitag,
Freitag,
Mittwoch,
Mittwoch,
Freitag,

18.
28.
25.
23.
04.
01.
06.
01.
15.
01.

September 2015
Oktober 2015
November 2015
Dezember 2015
Méarz 2016
April 2016
Mai 2016
Juni 2016
Juni 2016
Juli 2016

ganzer Tag

ganzer Tag
ganzer Tag
ganzer Tag (Auffahrt)

ganzer Tag

Standort Siselen
Schulhausstrasse 8

2577 Siselen

Tel Schule 032 396 23 72
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Standort Siselen
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2577 Siselen
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Standort Finsterhennen
Dorfstrasse 19

2577 Finsternennen

Tel Schule 032 396 16 59

Schwimmen
Anderungen werden wir Ihnen mdoglichst friihzeitig mitteilen.

3./4.. Klasse Montag, 19.10.2015 07.20 Uhr
26.10.2015 07.20 Uhr
02.11.2015 07.20 Uhr
09.11.2015 07.20 Uhr
16.11.2015 07.20 Uhr
23.11.2015 07.20 Uhr
30.11.2015 07.20 Uhr

Abfahrt Bahnhof Finsterhennen 7.42 Uhr

Schulschluss nach Stundenplan
Weitere Infos folgen

Wichtige Schulanlasse:
Bitte reservieren Sie an diesen Daten keine voraussehbaren Termine beim Arzt, Zahnarzt oder Kieferorthopéaden.

Rébeliechtliumzug

Basisstufe Finsterhennen Donnerstag, 12. November 2015

Lager

Winterlager 5./ 6. Klasse Montag, 11. Januar 2016 — Freitag, 15. Januar 2016
Thementage

29. Mai 2016 — 31. Mai 2016

Schulfest

Freitag, 17. Juni 2016

-10 -
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Adressen Schule Finsterhennen - Siselen

Standort Finsterhennen Standort Siselen
Dorfstrasse 19 Schulhausstrasse 8
2577 Finsterhennen 2577 Siselen

Tel. BS 032 396 31 38 Tel. Lehrerinnenzimmer
Tel. Lehrerinnenzimmer 032 396 23 72

032 396 16 59 (Telefonbeantworter) Fax Schule 032 396 23 36
Fax Schule 032 396 51 55

Lehrpersonen

Schulleitung Schule Finsterhennen - Siselen

Schiess lIris

Basisstufe Finsterhennen Basisstufe Finsterhennen
Dubedout Corinne Schiess lIris

3./4. Klasse 3./4. Klasse

Borter Bettina Weidmann Isabelle

Sport / TTG Basisstufe / 3./4. KI.
Fluckiger Franziska

Basisstufe Siselen Basisstufe Siselen
Silvie Houmard Barbara Stauffer

Basisstufe Siselen
Sabine Forster

-11 -
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Tel Schule 032 396 16 59

5./6. KI.
' 5./6. KI.
Nadja Burkhalter Nicole Schorer
5. KI.
Lukas Weiss

Spezialunterricht:

Heilpadagogischer Unterricht IF Logopadischer Dienst

Steffi Thomet Anita Balmer
logo.ins@bluewin.ch

-12 -
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Gemeindebehdrden:

Prasidentin Schulkommission / Vizeprasidemtin Schulkommission /
bildungsverantwortliche Gemeinderatin bildungsverantwortliche Gemeinderéatin
Finsterhennen Siselen

Meier Marie-Theres Susanne Eggimann

Schulkommissionsmitglieder
Pia Schneiter Renata Gallati

Wichtige Telefonnummern

Gemeindeverwaltung Finsterhennen 032396 12 77
Gemeindeschreiber Herr B. Heiniger

Regionales Schulinspektorat Seeland (RIS), Kreis 12
Frau M. Fankhauser- Gerber, Zentralstr. 32A, 2501 Biel 032 328 70 20

Erziehungsberatung Biel
Bahnhofstr. 50, 2502 Biel 032 328 7540 Fax: 032 328 75 59
E-Mail: eb.biel@erz.be.ch

Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst (KJPD) Biel
Kinderklinik am Spitalzentrum, Postfach 1664, 2501 Biel 032 342 08 62

Berner Gesundheit
J.- Verresius- Strasse 18, Postfach, 2501 Biel 0323293370 Fax0323293371

Verkehrsinstruktor
Fritz Schenkel, Kantonspolizei,
Alfred Aebistrasse 75, 2503 Biel 032 346 84 73

Erziehungsdirektion des Kantons Bern

Sulgeneckstrasse 70, 3005 Bern www.erz.be.ch
Pfarramt evangelisch-reformiert, Siselen 032 396 22 25
katholisch, Ins 032 3132370

-13-
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Absenzen und Dispensationen

Direktionsverordnung tber Absenzen und Dispensationen in der
Volksschule (DVAD) inkl. Anderungen

Die Erziehungsdirektion des Kantons Bern,

gestutzt auf Artikel 27 des Volksschulgesetzes vom 19. Marz 1992 (VSG)1
und Artikel 23a Buchstabe d der Volksschulverordnung vom 4. August 1993
(VSV)2,

beschliesst:

Absenzen und
Dispensationen Art. 1 1 Absenzen sind Abwesenheiten vom Unterricht.

2 Dispensationen sind im Voraus zu planende und mittels Gesuch zu
beantragende Freistellungen fiir regelméassige oder fir langer dauernde
Abwesenheiten vom Unterricht.

Nicht vorhersehbare,
entschuldigte

Absenzen Art. 2 Absenzen gelten insbesondere aus folgenden Grinden als
entschuldigt:
a Krankheit des Kindes,
b Unfall des Kindes,
¢ Krankheit in der Familie des Kindes,
d Todesfall in der Familie des Kindes,

e ausserst schwierige Schulwegverhéltnisse infolge schlechter Witterung.
Vorhersehbare,
entschuldigte

Absenzen Art. 3 Vorhersehbare Absenzen kdnnen insbesondere aus folgenden
Grinden als entschuldigt anerkannt werden:
a Arzt- und Zahnarztbesuche,
b Prifungsaufgebote,
c berufswahlorientierte Veranstaltungen und Beratungen ab dem 7.
Schuljahr,
d Abklarungen, Beratungen und Behandlungen durch die
Erziehungsberatung, den kinder- und jugendpsychiatrischen Dienst oder
den schulérztlichen Dienst,
e bis zu zwei Tagen fur den Wohnungswechsel der Familie,
f arztlich verordnete Therapien.

-14 -
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Dispensationen

Befristung

Nachholunterricht

Art. 4 Dispensationen sind insbesondere mdéglich

a im Rahmen der benétigten Zeit fir Schnupperlehren, sofern diese nicht in
der unterrichtsfreien Zeit gemacht werden kénnen,

b bis einen halben Tag pro Woche fir den Besuch von Kursen in
heimatlicher Sprache und Kultur,

c im Rahmen der bendétigten Zeit fiir die Férderung ausserordentlicher
intellektueller, sportlicher oder musischer Begabungen,

d auf Antrag der Erziehungsberatung, des kinder- und
jugendpsychiatrischen Dienstes oder des schularztlichen Dienstes fir
das Fernbleiben von einzelnen Fachern aus besonderen Griinden,
insbesondere wegen gesundheitlicher Einschréankungen,
Lernbehinderungen oder komplexer Lernstérungen,

e fur das Fernbleiben aufgrund religiéser Gebote,

f bis héchstens zwei Wochen pro Schuljahr fiir Familienferien, wenn aus
beruflichen Griinden nicht mindestens vier Wochen der Ferien der Eltern
mit den Schulferien zusammenfallen, oder wenn aus beruflichen oder
familiaren Grinden der Besuch von Familienangehdrigen im Ausland
nicht wahrend der Schulferien méglich ist,

g bis hochstens drei Wochen pro Schuljahr fur die Alpzeit.

2 Bei Vorliegen besonderer Griinde kann in Fallen von Absatz 1 Buchstabe f
ausnahmsweise bis hochstens 8 Wochen pro Schuljahr vom Unterricht
dispensiert werden.

Art. 5 Dispensationen fir regelmassige Abwesenheiten vom Unterricht
werden in der Regel befristet.

Art. 6 1 Fur verpassten Unterricht wegen Absenzen und Dispensationen wird
in der Regel kein Nachholunterricht erteilt.

2 Bei langer dauernden Abwesenheiten wegen Krankheit oder Unfall kann
Nachholunterricht erteilt werden.

-15-
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Verfahren flr
Absenzen

Verfahren fir
Dispensationen

Unentschuldigte
Absenzen und nicht
gewahrte

Dispensationen

Absenzenkontrolle

Beurteilungsbericht

Art. 7 1 Die Eltern geben Absenzen, die nicht voraussehbar sind, der
Klassenlehrkraft im Nachhinein bekannt.

2 Die Eltern geben Absenzen, die voraussehbar sind, vorgangig der
Klassenlehrkraft bekannt.

3 Die Klassenlehrkraft kann Arztzeugnisse oder andere Bestétigungen
einfordern.

Art. 8 1 Die Eltern reichen Dispensationsgesuche spatestens vier
Wochen im Voraus schriftlich und begrindet bei der Schulleitung ein.
Fur die Dispensation fur Schnupperlehren kann eine kuirzere Frist
gewahrt werden.

2 Die Schulleitung kann Beweise oder Bestatiqungen fir die
Begriindung einfordern.

Art. 9 1 Sind Absenzen nicht gemass Artikel 2 oder 3 begriindet oder werden
sie nicht ordnungsgemass der Klassenlehrkraft bekannt gegeben, gelten sie
als unentschuldigt.

2Wird eine Dispensation nicht gewahrt und bleibt das Kind dennoch dem
Unterricht fern, gilt dies als unentschuldigte Absenz.

3 Es sind die Massnahmen gemass VSG zu ergreifen.

Art. 10 1 Alle Absenzen und Dispensationen eines Schuljahres werden in der
Absenzenkontrolle festgehalten.
2 Die Klassenlehrkraft fuhrt die Absenzenkontrolle.

Art. 11 Alle Absenzen und Dispensationen werden in den
Beurteilungsbericht eingetragen, ausser

a Dispensationen fur Schnupperlehren, fur Kurse in heimatlicher Sprache
und Kultur, fur Prafungen, fir Berufs-, Studien- und Laufbahnberatungen,
fur Berufsinformationsanlasse, fir Begabtenforderung oder fir andere
Anlasse mit unterrichtsnahen Inhalten,

b Absenzen wegen freier Halbtage gemass Artikel 27 Absatz 3 VSG,

¢ Absenzen wegen Unterrichtsausschluss gemass Artikel 28 Absatz 5
VSG.

-16 -
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Anderung eines
Erlasses

Aufhebung eines
Erlasses

Inkrafttreten

Ubergangs- und Schlussbestimmungen

Art. 12 Folgender Erlass wird geéndert:

Direktionsverordnung vom 7. Mai 2002 Uber Beurteilung und
Schullaufbahnentscheide in der Volksschule (DVBS; BSG 432.213.11):
Art 19 1 Unverandert.

2 Der Beurteilungsbericht enthalt die nétigen Angaben

a-g unverandert,

h zu den Absenzen und Dispensationen gemass Artikel 11 der
Direktionsverordnung tber Absenzen und Dispensationen in der
Volksschule.

Art. 13 Die Weisungen vom 1. Juli 1993 tiber Absenzen und Dispensationen
an der Volksschule werden aufgehoben.

Art. 14 Diese Verordnung tritt auf den 1. August 2007 in Kraft.

Bern, 16. Marz 2007 Der Erziehungsdirektor

Bernhard Pulver
Regierungsrat
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5 Halbtage: Meldetalon

Gemass VSG Art. 27 Absatz 3 sind die Eltern berechtigt, ihre Kinder nach vorgéngiger Benachrichtigung der
Schule an hdchstens 5 Halbtagen pro Schuljahr nicht zur Schule zu schicken. Die 5 Halbtage pro Schuljahr
und Kind kdnnen durch die Eltern individuell einsetzt werden.

Fur den Bezug eines freien Halbtages trennen Sie bitte einen ausgefillten Talon ab und geben Sie diesen
Ihrem Kind bis spatestens am Vortag mit in die Schule. Fir das Aufholen des verpassten Schulunterrichts
sind die Eltern verantwortlich.

*

Unser Kind

bezieht am einen freien Halbtag.

Unterschrift der Eltern

Unser Kind
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Unterschrift der Eltern

Unser Kind

bezieht am einen freien Halbtag.

Unterschrift der Eltern

Unser Kind

bezieht am einen freien Halbtag.

Unterschrift der Eltern
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